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Duke u mbéshtetur n€ nenin 51 paragrafi 1 dhe nenit 53 t&€ Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale nr.03/L-
040, nenit 8,9,10,11,12 dhe 13 t& Udh&zimit Administrativ (MAPL), NR.03/2014 pér procedurén e
themelimit,pérbérjen dhe kompetencat e komiteteve t€ pérhershme né komunég, nenit 12 t&
Rregullores (MAPL)Nr.01/2017 pér Procedurén e Hartimit dhe Publikimin e Akteve t& Komunés,
nenit 32 dhe 34 dhe 53 t& Statutit t& Komunés s& Klinés, Rregullores nenit 11 paragrafi 1 t&
Rregullores pér Punén e Kuvendit dhe Komiteteve t& Kuvendit, nenit 9 dhe 10 t& Rregullores pér
Pérbérjen dhe Kompetencat e Komiteteve, me kérkesén e Ministris€ s&¢ Administrimit t&€ Pushtetit
Lokal nr. 020-327/2 t€ datés 23.03.2018 pér Rishqyrtim t& Vendimit t& KK t& dt.28.02.2018
01nr.060/1367- pér respektim t&€ Ligjit pér Barazi Gjinore Nr.05/L-020 neni 6 paragrafi 7 dhe 8,
Kuvendi i Komunés s& Klinés né seancén e [V-te t& rregullt t&€ mbajtur mé 27.04.2018, mori kété:

VENDIM

Pér themelimin e Komitetit pér Komunitete

I
Rishqyrtohet, Vendimi pér Ndryshim dhe Plotésim t& Vendimit pér Themelimin e Komitetit pér
Komunitete t€ miratuar me dt.28.02.2018 01Nr.060/1367, sipas Shkresés pér Vler&simin e
ligjshmérisé nr. 020-327/2 t& datés 23.03.2018 nga Ministria e Administrimit t& Pushtetit Lokal,

II
Vendimi si n& pikén 1 né respektim t& Ligjit pér Barazi Gjinore Nr.05/L.-020, ndryshon né pérbérjen
e anétarésisé me pérfagsim gjinor dhe ka kété pérbérje:

1.Zeqir Morina-PDK (Kuvendi)
2.Enver Gashi-LDK (Kuvendi)
3.Valmir Bacaj-AAK (Kuvendi)
4 Mihane Sahiti-egjiptase
5.Mire Rama-ashkali
6.Nexhmedin Gashi-rom
7.Suzana Smigig-serbe

III
Komiteti p&rfshin n& radhét e veta shumicén e thjesht& nga anétarét ¢ Kuvendit t& Komunés, ndérsa
anétarét tjeré jané pérfaqésuesit e komuniteteve jo shumicé né Komuné dhe pérbéjné shumicén e
anétaréve t& Komitetit t&€ Komuniteteve (neni 53 paragrafi 1 i LVL).

v
Zgjedhja e anétaréve t& Komitetit pér Komunitete béhet me propozimin e kandidatéve t& ofruar nga
komuniteti jo shumicg.

Vv
Pérbérja e anétaréve t& KPK-a &shté prej 7 anétareve té cilét kompensohen pér punén e tyre.



Zgjedhja e Kryesuesit t& Komitetit pér Kom‘glitete behét mé shumicén e votave té anétaréve t&
Komitetit pér Komunitete.
VII
Ky vendim shfuqizon vendimin e Kuvendit 01Nr.060-1367/2018 t& miratuar me dt.28.02.2018
VIII
Pas miratimit nga ana e Kuvendit t& Komunés s& Klinés, ky Vendim hyn né fuqi 15 dité pas dérgimit

né& Autoritetin Mbik&qyrés, n& kuptim t& nenit 81 t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale dhe 7 dité pas
publikimit n& ueb fagen zyrtare t& Komunés.
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